РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРГИЗСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Таргизского  муниципального образования
Третьего созыва
Сороковая  сессия

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2016  года                                                                                                        № 129
п.Таргиз

О реестре должностей  муниципальной службы органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования, перечне должностей, не относящихся к должности муниципальной службы и включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования на 2016 год.

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 30.12.2015 года), Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25- ФЗ ( в ред. от 29.12.2015 года), Законом Иркутской области « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» от 15 октября 2007 года № 88-оз ( в ред. от 02.11.2015 г.), 3аконом Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» от 15 октября 2007 года № 89-оз ( в ред. от 01.10.2015 г.) ст. ст. 24,43 Устава Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования;
РЕШИЛА:
1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования. на 2016 год (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок  применения Реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования ( Приложение №2)
3. Утвердить перечень  должностей ,не относящихся к должности муниципальной службы и включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования (Приложение №3)
4. Решение Думы Таргизского муниципального образования от 30.01.2015 г № 95 «Об утверждении реестра должностей администрации Таргизского муниципального образования на 2015 год», считать утратившим силу.
5.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.
6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу
Таргизского муниципального образования
Глава Таргизского муниципального образования:
                             В. М. Киндрачук
                                                                                                                   Приложение  №1
                                                                                                                   к решению Думы
                                                                                                                   № 129  от 28.01.2016 года
Р Е Е С Т Р
должностей муниципальной службы  органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования
1. Наименование должностей муниципальной службы в администрации  Таргизского муниципального образования

1.1 Ведущие должности
Руководитель  аппарата
1.2 Старшие должности
Консультант- главный бухгалтер
1.3 Младшие должности
 Главный специалист

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист по правовым вопросам

Специалист I категории

Глава Таргизского муниципального образования:
                             В. М. Киндрачук

                                                                                                                   Приложение  № 2

                                                                                                                   к решению Думы

                                                                                                                   № 129 от 28.01.2016 года

Порядок

 применения  Реестра  должностей  муниципальной службы органов  местного самоуправления Таргизского муниципального образования
1.Реестр должностей  муниципальной службы органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования представляет собой перечень наименования должностей муниципальной службы, классифицированным по группам и функциональным признакам должностей.

2.При составлении и утверждения штатного расписания органов местного самоуправления используются наименование должностей муниципальной службы, предусмотренные  Реестром должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования.

3. В соответствии с настоящим Порядком , допускается конкретизация наименования должностей муниципальной службы органов местного   самоуправления Таргизского муниципального образования
4.Допускается двойное наименование должностей:

4.1.Лицо ,замещающее должность муниципальной службы, является консультант-главный бухгалтер
4.2. Законами Иркутской области , нормативно правовыми актами  главы Таргизского муниципального образования, предусмотрено наименование должности муниципальной службы в сочетании с наименование другой должности муниципальной службы , включенной в Реестр.

5. В случаях, предусмотренных частью 4 настоящего Порядка, денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия  прохождения муниципальной службы определяются по первому наименованию должности муниципальной службы.
Глава Таргизского муниципального образования:
                             В. М. Киндрачук

                                                                                                                  Приложение  № 3

                                                                                                                   к решению Думы

                                                                                                                   № 129  от 28.01.2016 года

Перечень

должностей , не  относящихся  к должностям муниципальной службы и включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования

	1
	Программист
	0,7 ед.

	2
	Архивариус
	0,3 ед

	3
	Инспектор
	0,9 ед. (областные полномочия)

Глава Таргизского муниципального образования:
                             В. М. Киндрачук